
 1 

Z á p i s  
z 21. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne  

13. března 2023, od 15.00 hod., v sídle Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, 

v jednací místnosti Karla Poláčka - P1.905  

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: MVDr. Ungerová, Ing. Kříž 

 

Program jednání: 

  1.  Zahájení  

  2.  Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  

  3.  Významné investiční akce ve zdravotnictví - prezentace  

  4.  Generel nemocnic ZH KHK - prezentace  

  5.  Návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby v roce 2023 

u nemocnic koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  

  6.  Žádost o změnu účelu schváleného investičního příspěvku příspěvkové organizace 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

  7.  Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978 - Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s.  

  8.  Návrh na schválení příslibu profinancování služby „Zajištění prohlídek těl zemřelých 

v období 9/2023 – 8/2025“  

  9.  Návratná finanční výpomoc k projektu „Kybernetická bezpečnost IS Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje“  

  10.  Nabídka nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

  11.  Poskytnutí dotace na individuální účel  

  12.  Různé  

  13.  Závěr  

 

 

K bodu 1 

Zahájení 

Jednání 21. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájila v 15.00 hod 

Ing. Kracíková, předsedkyně výboru. Přivítala všechny přítomné členy výboru a hosty. Dále 

konstatovala, že dle počtu 12 členů výboru, je výbor usnášeníschopný a dále řídila jednání 

výboru.   

 

 

K bodu 2 

Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

Předsedkyně výboru podala návrh na: 

I. Schválení navrženého programu 21. jednání výboru zdravotního,  

Předsedkyně výboru seznámila přítomné s navrženým programem 21. jednání výboru 

zdravotního a dále se zeptala přítomných členů výboru na další připomínky 

k navrženému programu.  

II. Ověřovatelem zápisu byla navržena MUDr. Silvie Šidáková 

III. Schválení hostů: 

Ing. Radmily Velnerové, MPA, vedoucí Odboru analýz, podpory řízení a kontroly 

Ing. Václava Nýče, vedoucího Odboru investic KÚ KHK 

 

 



 2 

Hlasování: 

Pro  - 12              

Proti  - 0                            

Zdržel se - 0     

 

USNESENÍ 21/71/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  návrh programu 21.jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  

II.  s c h v a l u j e  

  ověřovatelem zápisu MUDr. Silvii Šidákovou  

III. s c h v a l u j e  

  přítomné hosty:  

Ing. Radmilu Velnerovou, MPA - vedoucí Odboru analýz, podpory řízení a kontroly 

KÚ KHK 

Ing. Václava Nýče, vedoucího Odboru investic KÚ KHK 

 

 

K bodu 3 

Významné investiční akce ve zdravotnictví - prezentace  

 

Prezentace Ing. Velnerová Radmila, MPA, průběžně podrobněji doplňoval Ing. Nýč 

Dle požadavku z minulého jednání výboru, seznámila Ing. Velnerová členy výboru 

s významnými investicemi do zdravotnictví za období od roku 2016 a souvisejícími statistickými 

přehledy např.: 

• Podíl investic krajů k celkovým výdajům v roce 2022 

• Investice do zdravotnictví v r. 2022 na 1 obyvatele ČR (bez hl. města Prahy) 

• Investice Královéhradeckého kraje do zdravotnictví celkem a nemocnic ZH KHK 

• Přehled a informace o významných dokončených i probíhajících investicích od r. 2016 

Ing. Velnerová dále seznámila členy výboru s datovým portálem Královéhradeckého kraje, který 

nabízí otevřená data, analýzy, mapy, statistiky, datové karty a jiné aktuální informace a přehledy. 

Všichni členové výboru obdrželi prezentaci elektronicky. 

 

Diskuse: 

Doc. MUDr. Heger CSc. 

Takto závažné téma jako jsou dlouholeté investice, by se měly přepočítat na počet obyvatel a 

dále na jednotlivé okresy, kde by bylo zřetelné proč je např. v Oblastní nemocnici Náchod 

investic víc než v jiném okrese. 

Další diskuse k: 

• K počtu a typu investic v jednotlivých regionech, 

• nákladům z poskytnutých dotací a nákladům Královéhradeckého kraje, 

• financování výjezdových stanovišť ZZS KHK, 

• financování do krajského zdravotnictví v delším časovém horizontu, 

• rozdílu mezi provozními dotacemi a investicemi. 

 

Diskutující: 

MUDr. Plzák, MUDr. Mašek, MUDr. Veselý, prof. MUDr. Čáp CSc., MUDr. Šidáková, Ing. 

Kracíková, Ing. Nýč 

 

Uvedené informace vzali členové výboru zdravotního na vědomí. 



 3 

K bodu 4 

Generel nemocnic ZH KHK - prezentace  

 

Prezentace Mgr. Tomáš Halajčuk Ph.D. 

Mgr. Halajčuk představil základní koncepci Funkčního generelu Zdravotnického holdingu KHK 

a.s., kde byl popsán koncept směřování krajských nemocnic v souvislosti s očekávaným 

demografickým a socioekonomickým vývojem jak v kraji, tak i v celé ČR s výhledem do roku 

2035. 

Prezentaci obdrželi všichni členové výboru elektronicky. 

 

Diskuse k: 

• Postupu schvalování Generelu ZH KHK, 

• odborné analýze potřebnosti a kvality zdravotní péče v krajských nemocnicích, 

• hodnocení a efektivitě jednotlivých oddělení v poskytování zdravotní péče 

 

Diskutující: 

Ing. Kracíková, MUDr. Mašek, Mgr. Halajčuk, Ing. Kracíková, MUDr. Veselý, MUDr. Plzák, 

MUDr. Šidáková 

doc. MUDr. Heger CSc. - každá nemocnice má vypracovanou výroční zprávu, bylo by dobře 

sjednotit nemocnice v metodice vykazování údajů a dat uvedených ve výročních zprávách 

s přehlednou analýzou a zhodnocením činnosti nemocnice.  

Mgr. Halajčuk – analýzy, data, rozbor činnosti nemocnic je potřeba vykazovat měsíčně, aby 

mohla být dále posuzována, zpracovávána a sjednocována. 

 

Uvedené informace vzali členové výboru zdravotního na vědomí. 

 

                MUDr. Mašek odchod 

 

K bodu 5 

Návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby v roce 2023 u 

nemocnic koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  

S návrhem seznámila Ing. Kracíková, doplnil Mgr. Halajčuk, Ph.D. 

Královéhradecký kraj v roce 2010 poprvé uzavřel s vybranými zdravotnickými zařízeními v kraji 

smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 

závazku veřejné služby. Do roku 2015 byly smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách 

poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby uzavírány s platností vždy na 1 

rok. Od roku 2016 jsou smlouvy uzavřeny na období 10 let, tedy do roku 2025.   

Z uzavřených smluv s jednotlivými zdravotnickými akciovými společnostmi – nemocnicemi 

vyplývá, že konkrétní výši vyrovnávací platby pro příslušný rok stanoví kraj svým rozhodnutím 

(rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje).   

Odbor zdravotnictví obdržel žádosti Oblastní nemocnice Jičín a.s. a Městské nemocnice a.s. o 

navýšení vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2023 (Příloha č.1, 2). 

Nemocnice žádají o navýšení finančního plnění ve stejné výši, které nebylo v roce 2022 

nemocnicemi využito a vráceno v souladu s usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

č. ZK/16/1150/2022 do rozpočtu Královéhradeckého kraje:  

• Oblastní nemocnice Jičín a.s. 26 760 000 Kč, 

• Městská nemocnice a.s. 6 000 000 Kč. 

Odůvodnění požadavku je uvedeno v jednotlivých žádostech nemocnic. Obě nemocnice 

poukazují na fakt, že při současné ekonomické situaci pro ně bude obtížné zajistit stabilitu 



 4 

kvality poskytování zdravotní péče ve spádové oblasti. S ohledem na výše uvedené žádá 

předseda představenstva ZH KHK navýšit vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

2023 Oblastní nemocnici Jičín a.s. a Městské nemocnici mimo stanovený klíč. Zpřesněná 

predikce vývoje hospodaření oddělení pod ZVS indikuje vyšší předpokládanou ztrátu středisek 

v roce 2023, která je dále umocněna zhoršeným stavem Cash Flow v obou dotčených 

nemocnicích. Lze předpokládat, že i přes navýšení vyrovnávacích plateb roku 2023 oddělení 

zahrnutých pod závazek veřejné služby je u všech oddělení očekávána na konci účetního období 

ztráta.  

Poskytnutí vyrovnávacích plateb má dopad do čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 

2023 - finanční prostředky ve výši 32,760 mil. Kč jsou alokovány v ostatních běžných výdajích 

kapitoly 15 – zdravotnictví a v případě přijetí usnesení budou poskytnuty Oblastní nemocnici 

Jičín a.s. (26 760 000 Kč) a Městské nemocnici a.s. (6 000 000 Kč) jako neinvestiční transfery 

a.s.  

 

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

Hlasování: 

Pro  - 11                 

Proti  -           0                           

Zdržel se -    0    

 

USNESENÍ 21/72/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 1. schválit úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 

2023 následovně: 

a) Oblastní nemocnici Jičín, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 26.760.000 Kč, 

b) Městské nemocnici, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 6.000.000 Kč, 

s tím, že navýšená část vyrovnávací platby bude nemocnicím uvolňována 

postupně v závislosti na ekonomické situaci příslušné nemocnici  

 2. schválit úpravu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2023, a to snížení ostatních 

běžných výdajů o 32.760.000 Kč za současného navýšení neinvestičních transferů 

a.s. kap. 15 - zdravotnictví 

 

 

K bodu 6 

Žádost o změnu účelu schváleného investičního příspěvku příspěvkové organizace Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov  

 

S návrhem seznámila Ing. Kracíková, doplnila Ing. Bášová 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo na žádost ředitelky příspěvkové organizace 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v letech 2019 a 2020 snížení závazného 

ukazatele – příspěvku na provoz. V souvislosti s výše uvedeným byla Zastupitelstvem KHK 

schválena změna charakteru poskytnutého neinvestičního příspěvku na příspěvek investiční za 

účelem financování investičních potřeb příspěvkové organizace – pořízení nového software 

(nemocniční informační systém) pro Rehabilitační ústav v Hostinném. 

Dne 20. 01. 2023 byla přijata prostřednictvím datové schránky žádost paní ředitelky příspěvkové 

organizace o změnu účelu schváleného investičního příspěvku ve výši 13 mil. Kč (viz příloha). 

Paní ředitelka ve své žádosti uvádí několik důvodů, na základě kterých, upouští příspěvková 

organizace od původního záměru zakoupit nemocniční informační systém (viz příloha). Faktem 



 5 

však zůstává, že dle průzkumu je na trhu několik aplikací, které nejsou pro Rehabilitační ústav 

Hostinné (dále jen RÚ Hostinné) vyhovující. Aplikace, kterou používá Rehabilitační ústav 

Kladruby (zařízení podobné RÚ Hostinné), není zcela otestována a změna informačního systému 

by přinesla vysoké časové a organizační nároky na personál s možností omezení fungování jako 

celku. 

Investiční příspěvek ve výši 5 700 000,- Kč by byl použit na pořízení IT systémů: 

• stravovacího systému v odhadované ceně 400 000,- Kč vč. DPH, 

• docházkového a plánovacího systému v odhadované ceně 450 000,- Kč vč. DPH, 

• přístupového systému (bezpečnost pacientů a zaměstnanců) v odhadované ceně 3 000 000,- 

Kč vč. DPH, kdy cena je uvedena vč. stavebních úprav pro vedení kabelů, úpravy dveří a 

dalších prací s tím spojených, 

• kamerového systému v odhadované ceně 500 000,- Kč vč. DPH, 

• serverů (vybavení příslušným hardware vč. software) v odhadované ceně 1 350 000,- Kč vč. 

DPH. 

Výše uvedené odhadované ceny se mohou lišit v návaznosti na výsledky výběrových řízení dle 

zákona o zadávání veřejných zakázek. Nevyčerpané investiční prostředky z výše uvedených akcí 

vč. částky ve výši 7 300 000,- Kč by byly použity na realizaci akce „Snížení energetické 

náročnosti komplexu Rehabilitačního ústavu Hostinné“, na kterou schválilo Zastupitelstvo 

Královéhradeckého kraje dne 05. 12. 2022 usnesením č. ZK/16/1159/2022 investiční účelový 

příspěvek ve výši 22 mil Kč, kde odhadované náklady činí 42 mil. Kč. 

Výše uvedené je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajská zřízení), a zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění pozdějších 

předpisů. Uvedená změna nemá přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje.  

 

                      PhDr. Štěpán, Ph.D. odchod 

Diskuse k: 

• Nemocničnímu informačnímu systému v RÚ Hostinné a zda souvisí s NIS pro nemocnice. 

• Odpověď Ing. Bášová – informační systém, tak aby vyhovoval v Rehabilitačním ústavu 

nebyl sehnán ve vyhovujícím uplatnění, prozatím byla tato investice odložena. 

 

Diskutující: 

doc. MUDr. Heger, CSc.,Ing. Šturma, Ing. Bášová, MUDr. Veselý 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 10                

Proti  -   0                          

Zdržel se -   0    

 

USNESENÍ 21/73/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit změnu účelu poskytnutého investičního příspěvku ve výši 13.000.000,- Kč 

příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 

818, 541 01 Trutnov, IČO 00195201 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

 

K bodu 7 

Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978 - Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s.  



 6 

S návrhem seznámil Mgr. Halajčuk 

Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (dále jen ZH KHK) byla v roce 2020 na 

základě rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a v souladu se Smlouvou o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978 poskytnuta neinvestiční 

dotace ve výši 16 500 000 Kč na realizaci projektu „Migrace dat a integrace s třetími stranami 

v rámci implementace nemocničního informačního systému.“  V souladu s usnesením 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje byl dne 7. 7. 2021 uzavřen Dodatek č. 1 k uvedené 

smlouvě, kterým byla dotace navýšena o 2 980 501 Kč a zároveň došlo ke změně položkového 

rozpočtu uvedeného v původní žádosti o poskytnutí dotace. Dodatkem č. 2 ze dne 12. 12. 2022 

byl prodloužen termín realizace projektu do 30. 6. 2023.  

Dne 20. 2. 2023 byla orgánům Královéhradeckého kraje doručena prostřednictvím odboru 

zdravotnictví žádost ZH KHK (příjemce dotace) o prodloužení termínu realizace do 30. 6. 2024 

(Příloha č. 1). Důvody, pro které ZH Královéhradeckého kraje a.s. žádá o prodloužení realizace 

projektu jsou detailně popsány v uvedené žádosti. K datu podání žádosti není vyčerpaná dotace 

ve výši 13 052 tis. Kč.   

Orgánům Královéhradeckého kraje je tak předkládán návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke 

Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje, na jehož základě by došlo 

k prodloužení realizace projektu do 30. 6. 2024 (viz příloha č. 2). Uzavřením Dodatku č. 3 

zůstane výše poskytnuté dotace nezměněna.  

Uzavření Dodatku č. 3 nemá přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje. Finanční 

prostředky byly ZH KHK poskytnuty v letech 2020 a 2021.  
 

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  -  10                

Proti  -   0                            

Zdržel se -   0     

 

USNESENÍ 21/74/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit dle žádosti předsedy představenstva Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s., IČ 259 97 556 prodloužení termínu realizace projektu 

"Migrace dat a integrace s třetími stranami v rámci implementace nemocničního 

informačního systému" Dodatek č. 3, ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. DS2020/03978, ve znění dle přílohy č. 1 a č.2 důvodové 

zprávy.  

 

 

K bodu 8 

Návrh na schválení příslibu profinancování služby „Zajištění prohlídek těl zemřelých v 

období 9/2023 – 8/2025“  

S návrhem seznámila Ing. Bášová 

Zajištění služby „Prohlídky těl zemřelých“ Královéhradeckému kraji ukládá § 84 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, přičemž tato 

služba je zajišťována v rámci výkonu přenesené působnosti kraje.  

V roce 2021 byla vyhlášena podlimitní veřejná zakázka s ohledem na narůstající počet prohlídek 

těl zemřelých zajišťovaných krajem, způsobený koronavirem COVID-19 a jeho dopady (viz tab. 

č. 1). Na základě této podlimitní veřejné zakázky byla dne 26. 11. 2021 uzavřena Smlouva na 



 7 

zajištění zdravotních služeb – prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje. Výše 

uvedená Smlouva byla uzavřena na dobu určitou s účinností od doručení výzvy objednatele 

dodavateli k zahájení plnění. Doba určitá je limitována objemem finančních prostředků, tj. 

4 160 000,- Kč bez DPH, v případě nevyčerpání finančního limitu, je omezena lhůtou 20 měsíců. 

Výzva byla dodavateli doručena dne 23. 12. 2021 s datem plnění od 1. 1. 2022. Dle vývoje úhrad 

ohledání v jednotlivých měsících lze předpokládat, že finanční limit (4 160 000 Kč bez DPH) 

nebude vyčerpán, avšak k 31. 8. 2023 uplyne lhůta 20 měsíců stanovená Smlouvou. Data roku 

2022 prozatím ukazují, že se počet ohledání mírně snížil, oproti předchozím rokům, avšak 

vzhledem k rostoucí inflaci, bude nutné částku za jedno ohledání navýšit. Záměrem odboru 

zdravotnictví je tedy znovu vyhlásit podlimitní veřejnou zakázku na zajištění zdravotní služby – 

prohlídek těl zemřelých, která by zajistila plnění služby od září roku 2023 do srpna roku 2025. 

Na základě čl. 1 odst. 2 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek platí: „Veřejnou zakázku je možno 

realizovat pouze za předpokladu zajištění jejího rozpočtového krytí v souladu s právními 

předpisy“. Pro letošní rok je na uvedenou službu v rozpočtu zdravotnictví na kapitole 15 

alokována částka 3 mil. Kč, financování služby v roce 2023 je tedy finančně zajištěno. Pro roky 

2024 a 2025 není schválen rozpočet. 

Odbor zdravotnictví na základě vlastní provedené analýzy učinil kvalifikovaný odhad, že počet 

prohlídek těl zemřelých zajišťovaných krajem bude dosahovat max. 140 ohledání/měsíc. Má-li 

být veřejná zakázka vypsána pro období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2025 při max. ceně 1 600,- Kč za 

jedno ohledání (kvalifikovaný odhad na základě stávajících úhrad v ostatních krajích ČR a při 

stavu inflace), je nutné zajistit financování následovně:  

rok 
předpokládaný počet 

prohlídek  
cena/1 prohlídka celkem/rok 

2023 (září-pros.) 560 1 600 896 000 
financování 

zajištěno 

2024 1 680 1 600 2 688 000 

do 8/2025 1 120 1 600 1 792 000 

celkem VZ 3 360 1 600 5 376 000 

Jelikož je rok 2023 finančně pokryt, je nezbytné pro vypsání veřejné zakázky zabezpečit krytí 

služby finančními prostředky pro roky 2024 a 2025. 

Realizace služby se řídí platnou legislativou a směrnicemi Královéhradeckého kraje. V případě 

přistoupení Královéhradeckého kraje k realizaci služby na období 9/2023 – 8/2025 bude jejich 

financování částečně zajištěno schváleným rozpočtem kap. 15 roku 2023 a v následujících letech 

příslibem profinancování služby – rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 15, ve které při 

sestavování rozpočtu bude vždy alokována příslušná částka na daný rok.  

 

Bez diskuse 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 10             

Proti  -   0                          

Zdržel se -   0    

 

USNESENÍ 21/75/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit příslib profinancování služby „Zajištění prohlídek těl zemřelých v období 

9/2023 – 8/2025“ v max. výši 4.480.000 Kč dle důvodové zprávy 



 8 

 

K bodu 9 

Návratná finanční výpomoc k projektu „Kybernetická bezpečnost IS Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje“  

S návrhem seznámila Ing. Bášová 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje je předkládán k projednání návrh na schválení 

poskytnutí návratné finanční výpomoci (dále také „NFV“) příspěvkové organizaci 

Královéhradeckého kraje – Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje (dále také 

„ZZS KHK“) ve výši 60.805.457,83 Kč na realizaci projektu „Kybernetická bezpečnost IS 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“ (dále také „Projekt“). 

Rada Královéhradeckého kraje schválila svým usnesením č. RK/24/1112/2022 dne 01. 08. 2022 

předložení žádosti o podporu Projektu, která byla podána do Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 (dále jen „IROP2“) pro specifický cíl SC 1.1, 3. výzvu (pro 

méně rozvinuté regiony) – Kybernetická bezpečnost. Nositelem projektu byla schválena 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje.  

ZZS KHK byla poskytnuta návratná finanční výpomoc (dále také „NFV“) ve výši 302.500 Kč na 

přípravu projektu (zpracování studie proveditelnosti vč. zpracování žádosti o stanovisko 

hlavního architekta e-governmentu Ministerstva vnitra, zpracování žádosti o podporu vč. příloh a 

podání žádosti). Poskytnutí NFV bylo schváleno usnesením č. ZK/10/662/2022 (jednání ZK dne 

30. 01. 2022). Vyúčtování NFV na zajištění přípravy Projektu bude provedeno do 31.12.2024. 

Stav administrace projektu: 

Dne 16. 08. 2022 byla podána žádost o podporu (IROP2, 3. výzva, SC 1.1). Studii 

proveditelnosti a přípravné podklady k žádosti o podporu zpracovala a předložila externí firma 

GROUWE, s.r.o. (IČ: 03150143). Žadatelem/nositelem projektu je Zdravotnická záchranná 

služby Královéhradeckého kraje. 

V současné době jsou vypořádány připomínky v rámci hodnocení formálních náležitostí 

a přijatelnosti, žádost prošla analýzou rizik a byla doporučena k financování. V následujícím 

období se očekává vydání právního aktu (Rozhodnutí o poskytnutí dotace). Realizace projektu se 

očekává v letech 2023 – 2025. 

Předmětem Projektu je digitalizace pagerové sítě, digitalizace radiové sítě, zabezpečení 

autentifikace uživatelů, zabezpečení perimetru sítě, prostředky pro zachycení, analýzu a řešení 

kybernetických incidentů, prostředky pro sledování a analýzu provozu sítě, vše vč. souvisejících 

prací a služeb. Cílem projektu je zvýšení kybernetické bezpečnosti zejména pro: 

• Informační systém zdravotnického operačního střediska ZZS KHK (sloužící pro hlavní 

činnost ZZS KHK – poskytování PNP na území Královéhradeckého kraje). 

• Elektronická pošta – hlavní informační systém zajišťující komunikaci mezi zaměstnanci 

KHK.  

• Pagingová síť – komunikační síť pro komunikaci výjezdových skupin ZZS s dispečinkem 

zdravotnického operačního střediska v rámci poskytování PNP posádkami v terénu. 

Dotace na způsobilé výdaje projektu je předpokládána ve výši 85 %, na žadateli (ZZS KHK) 

bude zajistit předfinancování výdajů projektu, protože dotace bude poskytována ex-post, a dále 

zajistit kofinancování (15 % způsobilých výdajů) a financování nezpůsobilých výdajů.  

Návratná finanční výpomoc bude organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje poskytnuta za následujících podmínek: 

• Zastupitelstvo kraje svým usnesením schválí poskytnutí návratné finanční výpomoci [§ 10a 

odst. 1 písm. c) a § 34 citovaného zákona] konkrétní příspěvkové organizaci, v rámci 

takového rozhodnutí bude schválen: 

‣ Celkový maximální objem takto poskytovaných finančních prostředků, 

‣ účel jejich využití, 

‣ termín vrácení návratné finanční výpomoci. 



 9 

• Na základě takto přijatého usnesení bude Rada kraje průběžně uvolňovat potřebné částky 

návratné finanční výpomoci z vratky předfinancování na kap. 21 (org. 2099) a dalších zdrojů 

určených na profinancování projektu (kofinancování a nezpůsobilé náklady) v souladu 

s opodstatněnými požadavky příspěvkové organizace na realizaci projektu, přičemž zdroje 

pro financování budou určovány postupem podle Směrnice č. 16. 

• Příjemce bude povinen průběžně vracet na účet poskytovatele konkrétní částku NFV, kterou 

použil na předfinancování projektu, sníženou o 15 % (povinný podíl kofinancování a 

případné nezpůsobilé výdaje vzniklé v průběhu realizace projektu), v návaznosti na realizaci 

projektu a příjmu plateb, které příjemce obdrží v rámci jeho finančního vypořádání 

z prostředků EU. Statutární zástupce organizace předloží vyúčtování poskytnuté NFV 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ihned po ukončení financování ze strany 

poskytovatele dotace, po proplacení poslední žádosti o platbu. Vyúčtování bude obsahovat 

rozdělení finančních prostředků na způsobilé a nezpůsobilé, výši poskytnuté dotace a 

vyčíslení prostředků, které byly použity na kofinancování a financování nezpůsobilých 

nákladů projektu. Organizace požádá o snížení částky, kterou by měla z titulu udělené NFV 

vracet ve výši kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů projektu. V případě, že 

předložené vyúčtování bude prokazovat účelné využití prostředků na realizaci projektu, 

Zastupitelstvo kraje poskytnutí příspěvku schválí a příspěvková organizace nebude nucena 

NFV ve výši kofinancování způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých nákladů 

projektu kraji vracet 

• Příjemce vrátí příslušnou část NFV podle předchozího odstavce vždy do 14 dnů ode dne, kdy 

obdrží platbu od příslušného řídícího orgánu na daný projekt s výjimkou prostředků 

poskytnutých na základě poslední žádosti o platbu. Prostředky z poslední žádosti o platbu, 

resp. poslední prostředky poskytnuté dle rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje vrátí 

nejpozději s vyúčtováním poskytnutých prostředků.  

Realizace projektu se řídí pravidly Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, 

platnou legislativou, směrnicemi Královéhradeckého kraje a ZZS KHK.  

Zároveň budou při realizaci projektu zohledněny podmínky právního aktu (Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace), které mohou být v průběhu realizace projektu aktualizovány dle podmínek 

IROP2. 

Návratná finanční výpomoc bude organizaci Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého 

kraje poskytnuta ve výši 60.805.457,83 Kč z rozpočtu kapitoly 21 ze střediska org. 2099 vratek 

předfinancování a finančních prostředků vyčleněných na kofinancování a financování 

nezpůsobilých nákladů z rozpočtu Královéhradeckého kraje kap. 21, prostředků určených na 

kofinancování a předfinancování projektů odvětví zdravotnictví pro ZZS KHK na realizaci 

projektu kybernetická bezpečnost ZZS KHK a vlastních zdrojů nositele Projektu.  

Očekávaný termín vrácení příspěvku ve výši dotace (85 % způsobilých výdajů) do rozpočtu 

poskytovatele a vypořádání NFV se očekává do 31. 12. 2025. Rada kraje bude průběžně 

uvolňovat potřebné částky návratné finanční výpomoci z výše uvedených zdrojů v souladu 

s opodstatněnými požadavky příspěvkové organizace na realizaci Projektu. 

Návratná finanční výpomoc bude organizaci poskytnuta za účelem realizace projektu schváleného 

k poskytnutí dotace v rámci 3. výzvy IROP2, a je stanovena ve výši 60.805.457,83 Kč z 

celkových plánovaných nákladů projektu (před soutěžením dodavatelů). Náklady (část 

nezpůsobilých výdajů Projektu) ve výši 6.571.000 Kč bude ZZS KHK hradit z vlastních zdrojů. 

Na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 27. 03. 2023 (č. návrhu usnesení 

RK/N13596) bude projednána aktualizace celkových výdajů a finančních limitů jednotlivých 

projektů z kap. 21, vratky org. 2099 a rezervy org. 2077, v rámci které je navrženo tento Projekt 

zařadit do seznamu projektů k profinancování výdajů. Profinancování Projektu bude probíhat 

v souladu se Směrnicí č. 16 Královéhradeckého kraje v aktuálním znění. 

 

Bez diskuse 



 10 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 10            

Proti  -    0                          

Zdržel se -         0    

 

USNESENÍ 21/76/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě 

Královéhradeckého kraje, IČ: 48145122 ve výši 60.805.457,83 Kč na realizaci 

projektu „Kybernetická bezpečnost IS Zdravotnické záchranné služby 

Královéhradeckého kraje předloženého k poskytnutí dotace z Integrovaného 

operačního programu 2021-2027, 3. výzva 

 

 

K bodu 10 

Nabídka nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Sdružení ozdravoven a 

léčeben okresu Trutnov  

 

S návrhem seznámila Ing. Bášová 

V souladu se Směrnicí číslo 7 Rady Královéhradeckého kraje, Zřizovací listinou a dle Žádosti 

ředitelky příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov ze dne 16. 02. 

2023 (příloha č. 1) byla prostřednictvím Portálu PO 2x zveřejněna nabídka nepotřebného 

majetku Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov (dále jen SOL TU). V 

rámci modernizace Rehabilitačního ústavu v Hostinném bylo obměněno 163 ks nemocničních 

lůžek vč. příslušenství (elektricky ovladatelná – polohovatelná pacientská lůžka vč. matrací, 

hrazd a pacientských stolečků).  59 ks lůžek se podařilo předat jiným zařízením zřízených 

Královéhradeckým krajem. Lůžka byla rovněž nabídnuta prostřednictvím odboru zdravotnictví 

nemocnicím Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje. Některá lůžka byla prodána za 

cenu stanovenou znaleckým posudkem.  

V současné chvíli je stále k dispozici 53 ks lůžek vč. příslušenství v celkové pořizovací ceně 

2 092 356,83 Kč (příloha č. 2). Obecná cena majetku (53 ks lůžek vč. příslušenství) byla určena 

Znaleckým posudkem ze dne 01. 12. 2022 a činí 186 900,- Kč (příloha č. 3). Nepotřebný majetek 

je uskladněn v pronajatých prostorách výrobního podniku KRPA Hostinné za cenu 11 500,- Kč 

bez DPH/měsíc. V případě ekologické likvidace by příspěvková organizace musela uhradit další 

náklady s likvidací spojené ve výši 34 185,- Kč bez DPH. O nepotřebná lůžka projevil zájem 

ústav POST BELLUM, z. ú., který v souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje prostřednictvím dotačního portálu podal žádost o věcný dar 

(příloha č. 4). Záměrem žadatele o věcný dar je dopravit pacientská lůžka do nemocnice 

v Chersonské oblasti na Ukrajině, jelikož nemocnice z důvodu ruské okupace trpí nedostatkem 

kvalitního lůžkového fondu. 

SOL TU má v souladu se zřizovací listinou a Směrnicí č. 7 Rady Královéhradeckého kraje 

povinnost v určitých případech předložit kompetentním orgánům zřizovatele k rozhodnutí, jak 

bude s nepotřebným majetkem naloženo.  

Výše uvedené je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajská zřízení), a zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, obojí ve znění pozdějších 

předpisů. Není v rozporu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

Uzavření darovací smlouvy nemá přímý dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje. 

 

Bez diskuse 

 



 11 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 10                 

Proti  -   0                           

Zdržel se -   0    

 

USNESENÍ 21/77/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  schválit bezúplatný převod nepotřebného majetku dle přílohy č. 2 důvodové zprávy a 

uzavření darovací smlouvy s organizací POST BELLUM, z. ú., Španělská 1073/10, 

120 00 Praha dle přílohy č. 5 důvodové 

 

 

K bodu 11 

Poskytnutí dotace na individuální účel  

S návrhem seznámila Ing. Kracíková, doplnila Ing. Bášová 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládáme k projednání žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

individuální účel. Jedná se o projekt, který věcně spadá do oblasti zdravotnictví. 

Projekt:  Návrat stomatologické péče do Doudleb nad Orlicí 

Žadatel: Městys Doudleby nad Orlicí 

Účel:  Znovuobnovení provozu zubařské ordinace (rekonstrukce, dodávka a instalace  

zubní soupravy a agregátů, Intraorální RTG techniky a Panoramatického RTG a 

nového nábytku) a zajištění stomatologické péče nejen pro doudlebské občany, 

ale i pro občany okolních obcí 

Celkové náklady projektu: 2 143 815,00 Kč 

Požadovaná výše dotace: 1 607 861,00 Kč 

Vyjádření odboru zdravotnictví: 

Projekt částečně řeší problematiku dostupnosti zubní péče na území KHK 

RG: žadatel bude ve smlouvě o poskytnutí dotace zavázán k dodržení ustanovení pachtovní 

smlouvy s provozovatelem stomatologické ambulance. 

V případě schválení poskytnutí dotace na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého 

kraje, budou finanční prostředky na podporu projektu uvolněny v rámci 1. změny rozpočtu kraje 

na rok 2023 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). 

 

Diskuse k: 

• Počtu a potřebnosti zubních lékařů v jednotlivých regionech ČR. 

• Postup při řešení případných dalších žádostí o individuální dotaci na stejný účel. 

 

Diskutující: 

doc. MUDr. Heger CSc., Ing. Kracíková, Ing. Bášová, p. Netolická, MUDr. Plzák, MUDr. 

Veselý, Ing. Šturma 

 

Návrh– hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Hlasování: 

Pro  - 10                 

Proti  -   0                            

Zdržel se -   0     

 



 12 

USNESENÍ 21/78/2023/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel pro Městys Doudleby nad Orlicí  

 

 

K bodu 12 

Různé  

• Ing. Kracíková  

      Informovala o výjezdním zasedání výboru zdravotního, které by se posunulo z původního  

      červnového termínu na srpen 2023, z důvodu prodloužení prací v klášteře Nová Paka.  

 

 

K bodu 13 

Závěr  

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly ani další příspěvky do 

diskuse, Ing. Kracíková poděkovala členům výboru a hostům za účast na 21. jednání výboru 

zdravotního a v 17:10 hodin bylo pak jednání výboru ukončeno.  

  

Příští jednání výboru zdravotního se koná 3. května (středa) 2023  

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Nováková Soňa 

……………………………………….. 

předseda výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 


